Et attento, quod in eadem cathedrali ecclesia, per nos, ut praefertur, erecta, theologalis et paenitentiarum respective praebendae hujusmodi, ac canonicatus et praebendis, per nos, ut praefertur, erectis, constitutae non fuerint, volumus, quod una et altera praebenda hujusmodi per primo futurum episcopum Vigierscensem iuxta praescripta dicti concilii Tridentini erigi et institui debeant, conscientiam ipsius futuri episcopi super haec onerantes. Volumus etiam, quod dictae personae Vigierscensis ecclesiae, per nos, ut praefertur, erectae, tam pro hac prima vice, quam dum illam in futurum pro tempore pastoris solatio destitui contigerit, per nos et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore exi-

³⁰ Sobór lateraneński V (XVII sobór powszechny) obradował na 12 generalnych posiedzeniach od 10 XII 1512 do 16 VIII 1517.

stentes in episcopos praeficiendos litteras apostolicas sub plumbo per cameram apostolicam praedictam de super de more expedire debeant et teneantur.

Praeterea etiam volumus, quod fructus, reditus et proventus perceptae mensae episcopalis Vigierscensis, per nos, ut praefertur, erectae, ad quadringentos florenos auri in libris camerae apostolicae describendos taxari debeant.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae erectionis, [270] institutionis, declarationis, dismembrationis, divisionis, separationis, disiunctionis, exemptionis, suppositionis, subiectionis utriusque licentiae et facultatis, impartionis, concessionis, assignationis, indulti, decreti, destinationis, deputationis, iniunctionis, mandati, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum. Datum prope Florentiam in coenobio carthusianorum³¹ anno incarnationis Domini 1798, decimo septimo kalendas aprilis, pontificatus nostri anno XXV.

³¹ W klasztorze kartuzów pod Florencją znajdował się papież od 1 VII 1798 do 28 III 1799. Por. wstęp.